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Przedmiotem patentu nr 34418 Jest urządze¬
nie do wyłączania posuwu suportu za pomocą
zderzaków, które to urządzenie posiada w mecha¬
nizmie posuwowym bęben rozrządczy, urucho¬
miający dźwignięto wyłączania w taki sposób.
Iż dźwignia w żądanej chwili wchodzi w drogę
zderzaka bębna wyłączającego, obracającego się
z większą prędkością niż bęben rozrządczy, rów¬
nież napędzanego przez mechanizm posuwowy.

Przy nastawianiu suportu ręcznie albo przy
szybkim nastawianiu maszynowym, w czasie
którego obracają się również oba bębny, może
się zdarzyć, że jakaś dźwignia w oznaczonym
miejscu zetknie się ze zderzakiem bębna do wy¬
łączania i wówczas zachodzi obawa, iż przy ist¬
niejących dużych prędkościach obwodowych
przez zderzenie nastąpi uszkodzenie mechaniz¬
mu albo gwałtowne posunięcie zderzaka w od¬
niesieniu do bębna wyłączającego.

Urządzenie według wynalazku polega na ta¬

kim wykonaniu bębna wyłączającego, aby przy
nagłym przestawieniu suportu dźwignia nie mog¬
ła się zetknąć ze zderzakiem bębna wyłączające¬
go. Przykład wykonania przedmiotu wynalazku
uwidoczniono na rysunku.

Bęben 60 do wyłączania składa się z posz¬
czególnych tarcz 31. Tarcze te posiadają na
swym obwodzie występy 110, 111 po obu stro¬
nach zderzaka 32. Przy ręcznym przestawieniu
suportu, co zachodzi z większą prędkością niż
najwyższa prędkość mechanicznego posuwu ro¬
boczego, występ 110 albo /// w zależności od
kierunku ruchu podnosi dźwignię 45 do wyłą¬
czania, nadając jej takie przyśpieszenie, iż ząb
dźwigni omija zderzak 32 nie zatrzymując go.
Przy posuwie roboczym obraca się bęben tak
wolno, iż podniesiona przez występ 110 lub ///
dźwignia nie opuszcza powierzchni tarcz, tak iż
ząb dźwigni nie omija zderzaka 32, lecz go za¬
trzymuje powodując wyłączenie posuwu.



Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wyłączania posuwu suportu
według patentu nr 34418, znamienne tym, że
tarcze (31) bębna wyłączającego (60) posiadają
z obydwu stron, zderzaka (32) współpracujące
z dźwignią wyłączającą (45) występy (110, 111),
które przy dużej prędkości posuwu bębna pod¬

noszą dźwignię wyłączającą (45) z taką prędkoś¬
cią, iż występ zaczepiający tej dźwigni omija
zderzak (32), zapobiegając wyłączeniu posuwu.
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